
ANEXO 1: INSTRUCCIONES  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 
 

LUGAR:  

ESCUELA INFANTIL DONDE SE HA OBTENIDO PLAZA 

DEPENDENCIA:  

DESPACHO DE DIRECCIÓN 

FECHA: 

 CITA INDIVIDUALIZADA (CONSULTAR ANEXO 2: CUADRANTE DE CITAS) 

DOCUMENTACIÓN: 

- 3 Fotografías actualizadas del alumno/a (tamaño carné) 

- Fotocopia de la cartilla de vacunaciones 

- Fotocopia de la tabla de revisiones del pediatra 

- Justificante bancario de la reserva de plaza: entidad bancaria CCM,              
nº de cuenta 2105 3008 29 1250000013, cuantía 30€, concepto matrícula E.I. 
e indicando como ordenante el nombre y los apellidos del alumno/a. 

- Modelo de formalización de matrícula cumplimentado y firmado por 
ambos tutores del alumno/a (ANEXO 3, disponible en www.miguelturra.es). 

- Autorización por escrito del número de cuenta donde desea cargar la 
cuantía mensual, es decir, el IBAN (según modelo adjunto). 

- Si el alumno/a es alérgico a algún alimento, fotocopia del certificado 
médico en el que conste el diagnóstico y el tratamiento correspondiente 
(ANEXO 4, disponible en www.miguelturra.es). 

RECOMENDACIÓN: 

 APROVECHE LA CITA INDIVIDUALIZADA PARA PREGUNTAR TODAS LAS DUDAS 
QUE TENGA SOBRE ESTE SERVICIO EDUCATIVO (HORARIOS, TASAS, MATERIAL…) 

      

http://www.miguelturra.es/
http://www.miguelturra.es/


ANEXO 2: 
CITA INDIVIDUALIZADA  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

     

 

ESCUELA INFANTIL “PELINES” 
 

 

ORDEN DE 
LA CITA 

NOMBRE  
DEL ALUMNO/A 

APELLIDOS  
DEL ALUMNO/A 

DÍA DE LA CITA HORA DE LA CITA 

1.  VALERIA  SANCHEZ CARRETERO  22 de junio 10,00 

2.  SOFIA  PINARDO MAROTO 22 de junio 10,10 

3.  BEATRIZ PINARDO MAROTO 22 de junio 10,20 

4.  CELESTE JABEGA GONZALEZ  22 de junio 10,30 

5.  CARLA VILLABA RODRIGO 22 de junio 10,40 

6.  MIGUEL  RIVAS MUÑOZ 22 de junio 10,50 

7.  ADRIAN MONTEALEGRE CHACON 22 de junio 11,00 

8.  GUILLERMO LEON GOMEZ 22 de junio 11,10 

9.  MARIA  GUDE DIAZ-ROPERO 22 de junio 11,20 

10.  AYA  EL KAOUI 22 de junio 11,30 

11.  IKER NAVAS MONDEJAR 22 de junio 11,40 

12.  ALEJANDRO  ESTEBAN RODRIGUEZ 22 de junio 11,50 

13.  DANIELA CAÑIZARES GUTIERREZ   22 de junio 12,00 

14.  GINES GOMEZ RODRIGO 22 de junio 12,10 



ANEXO 2: 
CITA INDIVIDUALIZADA  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

     

 
 

ESCUELA INFANTIL “PELINES” 

  
 
 

ORDEN DE 
LA CITA 

NOMBRE  
DEL ALUMNO/A 

APELLIDOS  
DEL ALUMNO/A 

DÍA DE LA CITA HORA DE LA CITA 

1.  JAVIER DIAZ MUÑOZ 23de junio 10,00 

2.  ALONSO RODRIGUEZ GONZALEZ 23de junio 10,10 

3.  ANA PALACIOS SANCHEZ 23de junio 10,20 

4.  HUGO MUÑOZ MIGUEL 23de junio 10,30 

5.  ABEL SANCHEZ VENEGAS 23de junio 10,40 

6.  BRUNO MORENO BLANCO 23de junio 10,50 

7.  YOEL MARTIN RODRIGUEZ 23de junio 11,00 

8.  PABLO CORRAL MAREO 23de junio 11,10 

9.  SAMUEL  LOPEZ-HERMOSO EXPOSITO 23de junio 11,20 

10.  AITANA VOZMEDIANO GARCIA 23de junio 11,30 

11.  PABLO  DE LA RUBIA ESCOBAR 23de junio 11,40 

12.  MARIA CAMACHO MORA 23de junio 11,50 

13.  TERESA CAMACHO MORA 23de junio 12,00 

14.  GABRIEL ESPAÑA ARROYO 23de junio 12,10 



ANEXO 2: 
CITA INDIVIDUALIZADA  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

     

ESCUELA INFANTIL “PELINES” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORDEN DE 
LA CITA 

NOMBRE  
DEL ALUMNO/A 

APELLIDOS  
DEL ALUMNO/A 

DÍA DE LA CITA HORA DE LA CITA 

1.  JUAN MANUEL LOPEZ MONTORO 24 de junio 10,00 

2.  PEDRO JESUS LOPEZ MONTORO 24 de junio 10,10 

3.  EMMA CASTILLO MONTEALEGRE 24 de junio 10,20 

4.  ALONSO HEREDIA DE LA FLOR 24 de junio 10,30 

5.  ELENA ESPADAS CANO 24 de junio 10,40 

6.  ELOY  FERNANDEZ ROJAS 24 de junio 10,50 

7.  LUCIA   RODRIGUEZ  GARCIA 24 de junio 11,00 

8.  NAROA NIETO CALLE 24 de junio 11,10 

9.  AARON DIAZ GONZALEZ 24 de junio 11,20 

10.  ALEXANDRA  GOMEZ GONTESCU 24 de junio 11,30 

11.  JAIRO GONZALEZ VERA 24 de junio 11,40 

12.  ARIADNA ALONSO ABELLAN 24 de junio 11,50 

13.  DANIEL MARCHAN BRAVO 
24 de junio 

12,00 

14.  HUGO VILLALBA RODRIGO 
24 de junio 

12,10 



ANEXO 2: 
CITA INDIVIDUALIZADA  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

     

ESCUELA INFANTIL “PELINES” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ORDEN DE 
LA CITA 

NOMBRE  
DEL ALUMNO/A 

APELLIDOS  
DEL ALUMNO/A 

DÍA DE LA CITA HORA DE LA CITA 

1.  ILIAS EL ABBOUBI 25 de junio 10,00 

2.  MIGUEL BAJO SANCHEZ 
25 de junio 

10,10 

3.  CRISTINA GARCIA ROMERO 
25 de junio 

10,20 

4.  JULIA DONATE MATAS 
25 de junio 

10,30 

5.  KRISTIAN  YEBENES LOPEZ 
25 de junio 

10,40 

6.  RAFAEL GOMEZ SANCHEZ  
25 de junio 

10,50 

7.  SALVADOR CAMACHO GONZALEZ 
25 de junio 

11,00 

8.  HUGO  NAVAS MORA 
25 de junio 

11,10 

9.  EUGENIO  CADIZ  SANCHEZ 
25 de junio 

11,20 

10.  FABIOLA GOMEZ NIETO-SANDOVAL 
25 de junio 

11,30 

11.  ADAN BARCO NEJJAR 
25 de junio 

11,40 

12.  VALENTINA VEGA DORADO 
25 de junio 

11,50 

13.  DANIEL LOPEZ ORTEGA 
25 de junio 

12,00 

14.  ARTURO  DEL VALLE DELGADO 
25 de junio 

12,10 



ANEXO 2: 
CITA INDIVIDUALIZADA  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

     

ESCUELA INFANTIL “COLETA” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ORDEN DE 
LA CITA 

NOMBRE  
DEL ALUMNO/A 

APELLIDOS  
DEL ALUMNO/A 

DÍA DE LA CITA HORA DE LA CITA 

1.  IRENE SANCHEZ MATAS 22 de junio 10,00 

2.  EVA  URBINA CHAMORRO 
22 de junio 

10,10 

3.  IRENE CIUDAD ARANDA 
22 de junio 

10,20 

4.  VIRGINIA  DIAZ MERINO 
22 de junio 

10,30 

5.  JAIME RODRIGO GARCIA 
22 de junio 

10,40 

6.  SONIA HERRERO REY 
22 de junio 

10,50 

7.  CARIDAD MARIA  PAVON BENITO 
22 de junio 

11,00 

8.  REBECA SERRANO CAÑADAS 
22 de junio 

11,10 

9.  Mª ISABEL GALLEGO VALERO 
22 de junio 

11,20 

10.  ROCIO LOPEZ CABALLERO 
22 de junio 

11,30 

11.  SONIA CORTIJO MUÑOZ 
22 de junio 

11,40 

12.  PALOMA MEDINA SANCHEZ 
22 de junio 

11,50 



ANEXO 2: 
CITA INDIVIDUALIZADA  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

     

ESCUELA INFANTIL “COLETA” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORDEN DE 
LA CITA 

NOMBRE  
DEL ALUMNO/A 

APELLIDOS  
DEL ALUMNO/A 

DÍA DE LA CITA HORA DE LA CITA 

1.  CELIA  ROMERO BRAVO 23 de junio 10,00 

2.  JIMENA ROMERO BRAVO 23 de junio 10,10 

3.  PAU PERNIAS NARANJO 23 de junio 10,20 

4.  MARIO  GONZALEZ ALBA 23 de junio 10,30 

5.  SARA GONZALEZ ALBA  23 de junio 10,40 

6.  JAVIER ALVARO CRUZ 23 de junio 10,50 

7.  CARLOS  GARCIA CANO 23 de junio 11,00 

8.  CLAUDIA DIAZ NIETO 23 de junio 11,10 

9.  OLIVER MONDEJAR MUÑOZ 23 de junio 11,20 

10.  ARIADNA GONZALEZ  ACEÑA 23 de junio 11,30 

11.  MARTINA DIAZ FERNANDEZ     23 de junio 11,40 

12.  ASIER RUIZ ACEÑA      23 de junio 11,50 

13.  CARLOS RUBIO LOPEZ 23 de junio 12,00 

14.  PEDRO-ALBERTO IMEDIO FUENTES 23 de junio 12,10 



ANEXO 2: 
CITA INDIVIDUALIZADA  

PARA LA FORMALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

     

ESCUELA INFANTIL “COLETA” 
 ORDEN DE 

LA CITA 
NOMBRE  

DEL ALUMNO/A 
APELLIDOS  

DEL ALUMNO/A 
DÍA DE LA CITA HORA DE LA CITA 

1.  VERA ROJAS FERNANDEZ 24 de junio 10,00 

2.  MARIO TORTOSA MARTIN DE LUCIA 24 de junio 10,10 

3.  HECTOR TORTOSA MARTIN DE LUCIA 24 de junio 10,20 

4.  JAVIER SANCHEZ HIDALGA 24 de junio 10,30 

5.  DANIEL SANCHEZ HIDALGA 24 de junio 10,40 

6.  GABRIELA CANDELAS GARRIDO 24 de junio 10,50 

7.  MANUELA CANDELAS GARRIDO 24 de junio 11,00 

8.  VERA ALCARAZ CAMACHO 24 de junio 11,10 

9.  ALVARO  DIAZ MANZANARO 24 de junio 11,20 



 

RED DE ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES 
           Escuela Infantil “PELINES” Escuela Infantil “COLETA” 

C/José Echegaray, s/n                                       C/ Evita Perón 
Teléfono: 926 24 11 10 Teléfono: 926 160 690 
   
 

ANEXO 3 
 

FORMALIZACIÓN DE MATRICULA 
EN LA RED DE ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES 

CURSO ESCOLAR 2015-2016                                                                                                     
                       
DATOS DEL ALUMNO/A (* campo obligatorio) 
 
NOMBRE Y APELLIDOS (*):  ___________________________________________________________ 
FECHA DE NACIMIENTO (*): ____________  LUGAR: ______________ NACIONALIDAD:___________ 

EDAD (en años y meses):_______________________________________________________________ 

DOMICILIO: __________________________________ POBLACIÓN: ___________________________ 

EMPADRONADO EN: __________________________________________________________________ 

Existe informe de discapacidad          □ Si        □  No 

(*) Si el alumno aún no ha nacido, estos datos serán los de la madre y la fecha de nacimiento será la 
prevista del parto. 
 
DATOS DE LOS PADRES O TUTORES (* campo obligatorio) 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DEL TUTOR/A 1: ____________________________________________ 

DNI__________________________NACIONALIDAD: _______________________________________ 

TELÉFONO: ____________________  CORREO ELECTRÓNICO: _______________________________ 

DOMICILIO: __________________________________ POBLACIÓN: ___________________________ 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DEL TUTOR/A 2: _________________________________________________ 

D.N.I__________________________NACIONALIDAD: _______________________________________ 

TELÉFONO: ____________________  CORREO ELECTRÓNICO: _______________________________ 

DOMICILIO: __________________________________ POBLACIÓN: ___________________________ 

 
SERVICIOS SOLICITADOS (indíquelos con una X):                                                            
* Si tiene alguna duda al respecto, puede concretarlo durante su cita individualizada con la Dirección de la Escuela) 

             □ Servicio obligatorio de Estancia (de 9:00 a 13:00 h.) 

                             □ Servicio opcional de Comedor (de 13:00 a 15:30 h.) 

               □ Servicio opcional de Aula Matinal (de 07:30 a 9:00 h.) 

                             □ Servicio opcional de Aula de Tarde (de 15:30 a 17:00 h.) 
 
 
 
Fecha: Firma del tutor/a 1   Firma del tutor/a 1 
 

 
 
 
 
 

AÑO DE NACIMIENTO DEL ALUMNO/A 

20  



 

RED DE ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES 
           Escuela Infantil “PELINES” Escuela Infantil “COLETA” 

C/José Echegaray, s/n                                       C/ Evita Perón 
Teléfono: 926 24 11 10 Teléfono: 926 160 690 
   
 

 
 
 
 

 
 
INSTRUCCIONES 
 
 

♦ La formalización de matrícula será del 22 al 25 de Junio, 
mediante cita individualizada (consultar ANEXO 2). 

♦ Toda la documentación se entregará en el Despacho de 
Dirección de la Escuela Infantil donde el alumno/a ha obtenido 
plaza. 

♦ Justificante  bancario  del ingreso en  CCM por reserva  de 
plaza de 30 €,  al nº de cuenta 2105 3008 29 
1250000013, indicando el nombre y apellidos del alumno/a 
como  ordenante en concepto de matrícula E.I. 

♦ Las plazas se ocuparan por riguroso orden de recepción de 
solicitudes, registrándose únicamente aquellas que entreguen 
toda la documentación requerida. 

♦ La no formalización de matrícula supone la pérdida del derecho a 
la plaza obtenida, pasando a ser cubierta inmediatamente por las 
solicitudes que se encuentran en la lista de reserva. 

 
 
DOCUMENTACIÓN A APORTAR PARA FORMALIZAR LA MATRICULA  

CURSO 2014/15 
 

□ Modelo de Formalización de Matrícula (firmado por ambos tutores 
legales del alumno/a). ANEXO 3 

□ Justificante de Ingreso bancario de 30  por reserva de plaza 
□ 3 Fotografías actualizadas del alumno/a (tamaño carnet) 
□ Fotocopia de la Cartilla de Vacunaciones 
□ Fotocopia de la tabla de revisiones del pediatra 
□ Autorización por escrito del número de cuenta donde desea cargar 

la cuantía mensual (según modelo adjunto ANEXO 4). 
□ Si el alumno/a es alérgico a algún alimento, fotocopia del 

certificado médico en el que conste el diagnóstico y el tratamiento 
correspondiente. 

 
 



Red de Escuelas Infantiles Municipales 
Curso 2015/16 

RED DE ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES 
           Escuela Infantil “PELINES” Escuela Infantil “COLETA” 

C/José Echegaray, s/n                                       C/ Evita Perón 
Teléfono: 926 24 11 10 Tfno: 926 160 690 
   
 

 

 
ANEXO 4: 

AUTORIZACIÓN DE DATOS BANCARIOS 
 
 
 
ESCUELA INFANTIL:                 (Escriba el nombre de la Escuela en el cuadro)      
                                             

 
DATOS BANCARIOS para la domiciliación de la cuota mensual (*) 
 
 
 

ENTIDAD BANCARIA 
 

DIRECCIÓN 

 
 
 
IBAN 
 
PAIS 

 
CÓD ENTIDAD SUCURSAL 

 
D.C.
  

Nº DE CUENTA 

                        
 
                               
 

Titular de la cuenta: __________________________________________________________________ 
 
 
Nombre del alumno/a: _______________________________________________________________ 
 
 
       

En Miguelturra, a ___ de ________________ de 20__ 
 
 
 
 
    

                                                                                                   Firma: ______________________________________ 
 
 
 

(*)Con la entrada en vigor del “Código IBAN” desde el 1 de Febrero de 2014, cambia la forma de 
relacionarnos con las entidades financieras, ya que el Código de número de cuenta corriente de 20 dígitos usado 
en España, pasa al sistema estándar europeo llamado Código IBAN para realizar operaciones bancarias. 
El IBAN contará con 4 dígitos más; el código del país -ES, (en el caso de España) más 2 dígitos de control. Es lo 
que se llama SEPA, siglas que responden a Zona Única de Pago en Euros. 
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